
1694 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1694 del 31.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n.
1228 del 01/10/2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore
Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA la nota 13391 del 05/10/2012 e la nota n. 13746 del 12/10/2012 con la quale
il Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di
Direttore ad Interim del Servizio Provveditorato la firma dei contratti e quindi
degli atti presupposti e successivi alla stipula;

RICHIAMATA la deliberazione del D.G. N. 213 del 27/02/20123, con la quale l’Azienda
Sanitaria di Nuoro ha affidato alla Soc. in ATI Assi-Paros, che ha individuato
quale propria mandataria la Samar Insurance Broker s.a.s. del Dott. Mario
Sanna &C., con sede in Cagliari, in Piazza del Carmine n.22, l'incarico di
consulenza per tutti i servizi assicurativi aziendali, per il periodo 01/01/2012-
31/12/2012, alle condizioni di cui all’incarico originario a suo tempo affidatogli
con delibera n.2807 del 30.10.2001;

DATO ATTO dell’esigenza di procedere al rinnovo dell’incarico in parola, nelle more dello
svolgimento della gara per l’affidamento del servizio di consulenza e
brokeraggio assicurativo, indetta con deliberazione del D.G. n. 1394 del
14/11/2012 e della successiva deliberazione n. 1495 del 05/12/2012 con la
quale sono stati approvati il bando di gara ed il capitolato speciale d’appalto;

FATTO PRESENTE che l’incarico viene svolto dalla mandataria a titolo non oneroso, così da
garantire all’Azienda un’adeguata consulenza su tutti i servizi assicurativi
richiesti secondo le modalità a suo tempo definite dal disciplinare approvato
con convenzione Rep.532 del 21.12.2001;

OGGETTO: Rinnovo Incarico Di Brokeraggio Assicurativo. Periodo – 31.12.2012-

31.03.2013



1694 pag. 2 di 4

DATO ATTO che la menzionata società mandataria, appositamente interpellata per le vie
brevi, si è dichiarata disponibile ad espletare il servizio di brokeraggio
assicurativo per il periodo sopra indicato, agli stessi patti e condizioni a suo
tempo stabiliti;

PRESO ATTO che la composizione dell’ A.T.I. non ha subito cambiamenti e che pertanto la
società Samar continuerà ad essere la società mandataria e l’ATI, Assi-Paros,
la società mandante ;

RITENUTO pertanto di dover rinnovare per il periodo 31.12.2012 - 31.03.2013, la
consulenza per il servizio di brokeraggio assicurativo alla Società in ATI Assi-
Paros, con mandataria la Samar Insurance Broker s.a.s del dott. Mario Sanna
di Cagliari;

EVIDENZIATO che comunque la consulenza in parola potrà cessare anche prima di detto
termine, nel momento in cui questa Azienda, previo espletamento della
nuova gara indetta con le su citate deliberazioni n. 1394/12 e 1495/12 ,
dovesse provvedere alla nomina di altra società di Brokeraggio;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) di rinnovare in capo alla A.T.I. Assi-Paros – con mandataria Samar Insurance Broker
s.a.s, l’incarico di consulenza, a titolo non oneroso, per tutti i servizi assicurativi Aziendali
a decorrere dal 31.12.2012 e fino al 31.03.2013;

b) di dare atto che l’incarico verrà reso secondo le modalità e condizioni di cui al

disciplinare di gestione dell’incarico di brokeraggio rep. 532 del 21.12.2001 che con il

presente atto viene prorogato;

c) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell'Azienda ;



1694 pag. 3 di 4

d) il dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicato nel sito web aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dll’art.3 comma 7 D.L.gs n.502/92 e successive modificazioni *

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1694 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 31.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


